§. 1. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, Magistri generalis officium hujusmodi brevi temporis spatio duret, & Ordo praefatus in multas adeo, si quisque maxime distantes orbis partes diffusus existat, ut ob maxima terrarum intervalva sui Generalatus tempore mandata sua in eisdem partibus executioni demandari facere nequeat: Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur dictum Procuratorem generalem a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdictionis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, De Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium negotiis Regularium praepositorum consilio, dilecto filio moderno, & pro tempore existenti Magistro Generali, ceterisque Superioribus Ordinis hujusmodi, ad quos spectat, Apostolica auctoritate tenore praesentium inhibemus, ne de cetero inconsulta Congregatione eorundem Cardinalium, & sine expressa illius approbatione praefatis Fratribus Laicis, seu Conversis licentiam transeundi a statu Laicali ad Clericalem, seu de se promoveri faciendo ad minores, ac sacros Ordines, ullo modo concedant, alioquin Magistri Generales, ac Superiores praefati contra facientes excommunicationis, necnon vocis activae & passivae, ac Officiorum quae obtinent privationis, ac perpetuae inhabilitatis ad alia in posterum obtinenda poenas eo ipso incurrant: Laici vero, seu Conversi, qui cum licentia hujusmodi, vel aliter absque spe-

CLXXIV.

Edita A. D. 1632.

Causa hujusmodi Constit.

Prohibitio prout in rubr.

Confirmat
causam
confirmat
em, & ex
erta scientia
innovat.
Nemo qui
habet gene-
ralem fa-
cultatem
dispensandi,
commutan-
di, relaxan-
di vota po-
est suam
auctoritatem
super dictis
votis, sed
sola omnia
sunt reser-
vata Sum-
mo Pontifi-
ci.

In voto de
non accep-
tando di-
gnitates ex-
tra Societa-
tem compre-
henduntur
dignitates,
Officia sae-
cularia, qua
jurisdictione
habent.

Clausulas
praesentium
voti appo-
nit.

Alter judi-
candi fa-
cultatem
tollit.

Contraria
tollit.

ciali ipsius Congregationis approbatione ad statum Clericalem prædictum transferant, vel minores, ac sacros Ordines susceperint, à susceptis Ordinibus sine in perpetuum suspensi, atque Laici, seu Conuersi, ut prius remanere intelligantur, ac Laicorum seu Conuersorum habitum deferre omnino cogantur, aliisque poenis mulctentur arbitrio Superiorum, absque spe dispensationis in præmissis obtinendæ.

Decretum
vitalis.

§. 3. Decernentes præsentis literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inuolabiliter observari, sicque per quoscumque Iudices Ordinariorum, & Delegatos, etiam causarum Palatii, Apostolici Auditores iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrarius
derogat.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, & quatenus opus sit, dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Transsum-
ptis credi
mandat.

§. 5. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. P. A. 9.
die 10.
Mart.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 10. Martii 1632. Pontificatus nostri anno nono.

CLXXV. Quod Festum Transitus Sancti Benedicti in singulis locis, in quibus existunt Ecclesiæ Ordinis ipsius Congregationis Hispaniarum, ad instar aliorum de præcepto Ecclesiæ celebrandorum recolatur.

Monachos Castrienses Congregationis Sancti Benedicti, adeo se vocari iussit Iulius I. quia Monasterium Castriense est caput aliorum Monasteriorum, ut in ejus Constit. 1. Tom. 1.

Edita A.D. 1632. URBANUS EPISCOPUS Servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

Præmissis.

Sancta Mater Ecclesia, quæ salutaribus Nos semper instruit documentis, annuas Orthodoxæ fidei filiis venerandas proponit Sanctorum celebritates, qui in terris non solum exempla ad salutem reliquerunt, sed in cælo Beati Christi Fidelium patrocinium suscipere, eorumque orationes, & vota suis precibus adjuvare non cessant: quam omnibus opem apud Misericordem Deum credentes Beatum Benedictum Monachorum Principem, & Patriarcham assiduo impendere, dignum quidem Pastoralis Officii nostris humeris ex alto commissi debitum reputamus, ut felicitis ejus Transitus dies, qua ipsius anima beatifica fruitione digna ad æternas illas divinæ claritatis sedes humanis exuta spoliis translata fuit, jucundissima recordatione undique celebreretur.

causa hujus
Constit.

§. 1. Cum itaque, sicut exhibita Nobis nuper pro parte dilectæ in Christo filiz nobilis mulieris modernæ Comitissæ de Monterrey Regni Neapolitani Proreginz, & nobilis viri moderni Marchionis, Castri Rodighi apud Nos, & Sedem Apostolicam pro cha-

ritissimo in Christo filio Nostro Philippo Hispaniarum Rege Catholico Oratoris, necnon Mauri de Villafraque Ordinis ejusdem Sancti Benedicti Abbatis Generalis, ac Augustini de Castro olim Comitis de Lemos Ordinem ipsum expressè Professi, dilectorum filiorum petitione continebat, quod cum ejusdem gloriosi Monachorum Patriarchæ Sancti Benedicti inter mortales de gentis vita jam inde ab ejus pueritia ad eam virtutum trophæis admiranda fuerit, ut Beato Gregorio Magno dum in humanis sanctam vitam ageret Romano Pontifice Prædecessore nostro teste divina interius luce splendens sublatas in mentis lumine superior mundo, & expansus in Deo, mentis laxato sinu, beatifico lumine humani imbecillitatem intellectus elevante Deum ipsum, & in ipso Deo adhuc mortalis omne quod intra Deum est, videre meruerit, ac demum post vitam sanctissimè exactam, purissimamque pompa mirabili per viam pallis stratum, & innumeris coruscant lampadibus summo rerum Auctori conjungendus in Cælum migrans, efflaverit animam; proptereaque Comitissa, & Marchio, ac Maurus, & Augustinus præfati pro eximio eorum in tanti Viri sanctitatem devotionis affectu plurimum cupiant felicitis ejus animæ Transitus diem ad majorem Præpotentis Dei gloriam, ac Fidelium devotionis incrementum solemnitus celebrari. Quare pro parte dictorum Comitissæ, & Marchionis, ac Mauri, & Augustini Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus piis eorum votis hac in parte favorabiliter annuere de benignitate Apostolica dignemur.

§. 2. Nos igitur, qui Fidelium quorumlibet devotionem erga Beatos illos sempiternæ beatitudinis Cives non solum promoveri, sed etiam consecrari sinceris exoptamus affectibus, eosdem Comitissam, & Marchionem, ac Maurum, necnon Augustinum, & eorum quemlibet à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum ferie abfolventes, & abfolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus ex voto venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Sacris Ritibus, & Cæremoniis præpositorum inclinatis, ut deinceps perpetuis futuris temporibus ejusdem Sancti Benedicti Transitus dies præfatus duodecimo Kalendas Aprilis, videlicet quolibet anno in omnibus, & singulis Civitatibus, Oppidis, Terris, & locis, in quibus ad præsens existunt Ecclesiæ Ordinis ipsius Sancti Benedicti Congregationum Hispaniarum, ad instar aliarum de præcepto Ecclesiæ celebrandarum festivitatum recolatur, & celebretur, Apostolica auctoritate tenore præsentium præcipimus.

Mandat ob-
servari pro-
ut in rubr.

§. 3. Mandantes propterea omnibus, & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, cæterisque Ecclesiarum Prælatibus, sub quorum jurisdictione spiritali Civitates, Oppida, Terræ, & loca hujusmodi extiterint, ut præsentis Nostræ in eisdem Civitatibus, Oppidis, Terris, & locis suæ Jurisdictioni hujusmodi subjectis solemniter publicari, ac ab omnibus, & singulis personis cujuscumque status, gradus, Ordinis, & conditionis existentibus faciant inuolabiliter observari.

Executores
deputat.

§. 4. Non obstantibus Apostolicis, etiam in Provincialibus, & Synodalibus, etiam universalibus Conciliis editis, & edendis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Contrarius
derogat.

§. 5. Volumus autem, quod præsentium transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Transsum-
ptis credi
jubet.

§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

paginam postea absolutis, præcepti, mandati, & voluntati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attente præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

D. P. A. 9. die 21. Mart.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1632. duodecimo Kal. Aprilis, Pontificatus nostri Anno nono.

CLXXVI. Edita A.D. 1632. 1. Ap. Pont. A. 9.

Pia, & pastoralis adhortatio ad Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Clerum, & Religiosos viros, ac omnes Christi Fideles, ut ab omnipotenti Deo, suis precibus, pacem inter Principes Christianos obtineant. *Habetur Tomo 4. 124. in ordine, pag. 186. incipit: Unanimi Catholicæ.*

CLXXVII. Edita A.D. 1632. 31. Jul. Pont. A. 9.

Confirmatio sententiæ latæ super Caputio rotundo, & largiori Mozerta à Fratibus S. Francisci Strictionis observantiæ Recollectis Regni Franciæ deferendo, &c. *Reperitur Tomo 4. ordine 125. fol. 186. incipit: Aliàs à Nobis.*

CLXXVIII. Edita A.D. 1632. 15. Sept. Pont. A. 10.

Confirmatio decreti editi à Sæc. Rit. Congreg. ad favorem Abbatis Congreg. Camaldulensium Monachorum Ordinis S. Benedicti super usu Baldachini, ac facultate celebrandi solemniter in Pontificalibus. *Reperitur Tomo 4. 126. in ordine, fol. 187. incipit: Nuper pro parte.*

CLXXIX. Edita A.D. 1632. 1. Dic. Pont. A. 10.

Prohibitio ne Fratres Carmelitæ Calceati de Observantiâ in Belgio, & Sicilia Provincis gestent habitum per Fratres ejusdem Congregationis Dilcalceatos gestari solitum, &c. *Habetur Tomo 4. 127. in ordine, fol. 188. incipit: Romanus Pont.*

CLXXX. Edita A.D. 1632.

Declaratio Privilegiorum Congregationis Clericorum Regularium Papiensium de Somasca quoad Oratoria privata.

Clericorum Regularium de Somasca Congregationis erectio, & Privilegia habentur in Constit. 78. Pii V. Tom. 2. Quis eos sic appellari iussit, ibid. §. 8.

Edita A.D. 1632.

URBANUS PAPA VIII. *Ad futuram rei memoriam.*

Tenor litterarum Pii V. referuntur.

Aliàs fel. rec. Paulus Papa V. Prædecessor noster, inter alia privilegia Congregationi Clericorum Regularium de Somasca alias S. Majoli nuncupatorum Papiensium concessit, ut singuli Presbyteri præfissi dictæ Congregationis omnibus, & quibuscumque personis degentibus, & commorantibus in Orphanotrophiis, Seminariis, Academiis, & Convictorum Collegiis, sub curâ, regimine, & administratione dictæ Congregationis existentibus Extremæ Unctionis, necnon etiam tempore Paschæ, Resurrectionis Dominicæ festivitatis Sanctissimæ Eucharistiæ Sacramenta, absque aliquo censurarum, & poenarum incursum ministrare possent, prout in dicti Pauli Prædecessoris literis desuper confectis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

Causa hujusmodi.

§. 1. Cum autem, sicut dilectus filius Franciscus Tontulus Procurator generalis dictæ Congregationis Nobis nuper exponi fecit, à nonnullis locorum Ordinariis revocetur in dubium, an per suprascriptam concessionem Presbyteris prædictis implicite etiam concessa sit licentia, privata Oratoria in Orphanotrophiis, Seminariis, Academiis, & Convictorum Collegiis hujusmodi, præsertim dictæ Congregationis non propriis habendi, in eisque Sacrosanctum Missæ Sacrificium etiam extra tempus Paschæ celebrandi: Nobis propterea dictus Procurator generalis humiliter supplicari fecit, ut dubium hujusmodi opportunè nostræ declarationis ministerio è medio tollere de benignitate Apostolica dignaremur.

Bullarii Magni Tom. V.

§. 2. Hinc est, quod Nos dictam Procuratorem generalem, totamque ipsam Congregationem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & ejus singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causâ laicis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, eidem Congregationi, quod ipsa in Orphanotrophiis, Seminariis, Academiis, & Convictorum Collegiis hujusmodi, etiam non propriis dictæ Congregationis, sub ejus tamen curâ, regimine, & administratione existentibus Oratoria privata habere, ipsiusque Congregationis Presbyteri Professi in eis Sacrosanctum Missæ Sacrificium in personarum in dictis Orphanotrophiis, Seminariis, Academiis, & Convictorum Collegiis degentium, & commorantium presentia, tam intra, quam extra tempus Paschæ, Resurrectionis Dominicæ festivitatis hujusmodi celebrare libere, & licite possint, & valeant, Apostolicâ auctoritate tenore præsentium declaramus, ac quatenus opus sit, eis de novo concedimus, & indulgemus. Non obstantibus præmissis ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Declarat. posse haberi in eis collegiis.

Contrariis derogat.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 22. Decembris 1632. Pontificatus nostri anno nono.

Dat. Pont. A. 10. die 22. Dec.

Erectio Reformationis Provinciæ Austriæ Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantiâ.

CLXXXI.

De erectione Custodiarum Fratrum Reformatorum in Provincias, lege qua notavi ad Constit. 263. Injuncti nobis, infra Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII. *Ad perpetuam rei memoriam.*

Edita A.D. 1632.

In Apostolicæ dignitatis speculâ, meritis licet imparibus, à Domino constituti, circa statum Religiosorum quorumcumque, præsertim sub strictioris observantiæ Regulis Altissimo famulantium prosperè dirigendum mentis nostræ aciem assidue intendimus, atque hic quæ pro felici eorum statu, & directione facta fuisse dicuntur, ut firma perpetuò subsistant, & inviolabiliter observentur, Apostolicæ firmitatis robur adicimus, prout pia Catholicorum Principum vota exposcunt, nosque conspicimus in Domino salubriter expedire.

Promissum.

§. 1. Cum itaque, sicut charissimus in Christo filius noster Ferdinandus Romanorum Rex in Imperatorem electus Nobis nuper exponi fecit, aliàs in Domibus regularibus dilectorum filiorum Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantiâ Reformatorum nuncupatorum Provinciæ Austriæ, operâ Dilecti filii Antonii à Galbiato, tunc dicti Ordinis in illis partibus Commillarii Generalis, Reformatio introducta fuerit, dictique Fratres uberes in vincâ Domini fructus afferant, & propterea quod uberiores sub hujusmodi reformatione in pacis amœnitate fructus Domino reddere valeant, per Nos desuper, ut infra opportunè providere summopere deberet.

Causa hujusmodi.

§. 2. Nos piis dicti Ferdinandi Regis in Imperatorem electi votis hujusmodi, quantum cum Domino possumus, annuere volentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Reformationem in Domibus regularibus dictæ Provinciæ Ordinis hujusmodi, ut præfertur introductam, cum iisdem Privilegiis, gratiis, & indultis, modo, & formâ, quibus

Confirmatio Reformationis.

URBANUS OCTAVUS

quibus similem reformationis introductionem in Pro-
vinciis Bavarie, & Tirolii, aliis Apostolica auctoritate
confirmavimus, eadem auctoritate tenore presentium
approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apo-
stolice firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singu-
los, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper
quomodolibet intervenerint, supplemus.

Decretum
irritans.

§. 3. Decernentes premissa, ac presentes literas
valida, firma, & efficacia existere, & fore, suosque
plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, atque
ab omnibus, ad quos spectat, & in futurum spectabit,
inviolabiliter observari, & ita per quoscumque Iudices,
& Commissarios quavis auctoritate fungentes judicari,
& definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super
his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attentari.

Contrarius
derogat.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina-
tionibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus,
privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in
contrarium premissorum quomodolibet concessis,
confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis,
eorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter
expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus,
hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus,
ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Rom.
A. 10. die
11. Dec.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo
Piscatoris, die 11. Decembris 1632. Pontificatus no-
stri anno decimo.

CLXXXII. Quod Magister Generalis Ordinis Prædicato-
rum possit suppressere parvos Conventus,
eorumque res, & bona in majores ipsius
Ordinis Conventus transferre.

Edita A. D.
1633.

URBANUS PAPA VIII.

Dilecto filio Magistro Generali Ordinis
Prædicatorum.

Dilecte fili salutem, & Apostolicam benedictionem.

Supplicatio.

Um sicut dilectus filius Procurator generalis Or-
dinis Prædicatorum Nobis nuper exponi fecit, in
eodem Ordine nonnulli parvi Conventus reperiantur,
ac ejus Fratrum numerus observatiæ regulari sufficiens
nequaquam manuteneri possit, & propterea illos sup-
primi, eorumque res & bona, necnon onera eis incum-
bentia in majores ipsius Ordinis Conventus transferri
posse plurimum desideret: Nobis idcirco humiliter
supplicari fecit, ut sibi de infra scripta facultate provide-
re de benignitate Apostolica dignaremur.

Concedit
prout in
subr.

§. 1. Nos prospero ejusdem Ordinis, illiusque Domio-
rum statui, regularisque disciplinæ incremento consul-
tum esse cupientes, supplicationibus ejusdem Procu-
ratoris nomine Nobis super hoc humiliter porrectis
inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E.
Cardinalium negotiis Regularium præpositorum con-
silio, Tibi parvos Conventus prædictos, illorumque
statum, & essentiam Regularis in eis auctoritate No-
stræ Apostolicæ perpetuò suppressendi, & extinguendi,
eorumque res, & bona, ac onera quæcumque eis
incumbentia in majores ejusdem Ordinis Conventus
etiam perpetuò transferendi facultatem Apostolicam
auctoritate, tenore presentium concedimus, &
impartimur.

Decretum
irritans.

§. 2. Decernentes presentes literas, & illarum vigore
faciendas suppressiones, extinctiones, & translationes
prædictas, postquam factæ fuerint, validas, firmas, &
efficaces existere, & fore, ac majoribus Conventibus
hujusmodi plenissime in omnibus, & per omnia suffra-
gari, sicque per quoscumque Iudices ordinarios, &
Commissarios, quavis auctoritate fungentes judicari,

& definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super
his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoran-
ter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina-
tionibus Apostolicis, & dicti Ordinis etiam juramento,
confirmatione Apostolica, vel aliâ quavis firmitate
roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque
contrariis quibuscumque.

Contrarius
derogat.

Volumus autem, quod presentium transumptis manu
alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus
personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis
eadem proferri fides adhibeatur, quæ ipsis presentibus
adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

D. P. An. 10.
die 21.
Junii.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub
Annulo Piscatoris, die 21. Junii 1633. Pontificatus
nostri anno decimo.

Fratres Minores Strictioris Observantiæ Sancti
Francisci introducuntur in Monasteriis S.
Claræ, & Mariæ Magdalene Neapolii.

CLXXXIII.

Istorum Fratrum materiam habes signatam ad
Const. 12. Romanus Pontifex, supra.

Dilecto filio nostro Francisco S. Laurentii in Da-
maso Diacono Cardinali Barberino nuncupato
S. R. E. Vicecancellario, nostro secundum car-
nem ex fratre germano Nepoti, Fratrum Ordinis
Minorum S. Francisci de Observantiâ apud Nos,
& Apostolicam Sedem Protectori.

URBANUS PAPA VIII.

Edita A. D.

Dilecte fili noster salutem, & Apostolicam benedictionem.

1633.

§. 1. EX dignis, & rationabilibus causis animum
nostrum moventibus circumspeditioni tuæ to-
tius Ordinis Minorum S. Francisci de Observantiâ
Protectori per presentes injungimus, ut semotis à
Monasterio, & Ecclesiâ Monasteriorum Monialium S.
Claræ, & S. Mariæ Magdalene Civitatis Neapolitanæ
Fratribus Ordinis Minorum de Observantiâ S. Francisci,
si qui nunc sunt, eorum loco, & vice pro hujusmodi
Ecclesiarum servitio, ac Monialium curâ speciali non-
nullis Religiosis Professores dicti Ordinis ex Refor-
matis nuncupatis Provinciarum Romanæ, Siciliæ, ultra
Pharum, & Mediolanensis, provectæ ætatis, exemplaris
vitæ, bonæ famæ, atque doctrinæ, quotquot necessarij
erunt, Neapolim proficisci, & ibi permanere jubens,
etque, seu aliquibus ex ipsis singulo saltem triennio
mutandis, postquam ab Ordinario pro tempore exa-
minati, & approbati fuerint, & non aliter, auctoritate
nostrâ mandes, ut regimen spirituale & curam animarum
earundem Monialium S. Claræ, & S. Mariæ Magdalene
suscipiant, & deinceps, sicuti speramus, laudabiliter
exerceant, eisdemque Monialibus, ut ipsis Fratribus
pareant, & obediant, districtè præcipias sub censuris, &
pœnis arbitrio tuo infligendis, quod à te diligenter fieri
cupimus, ita ut diligentiam, & pietatem tuam in hoc
merito collaudare possimus.

Motiva hu-
jus Constit.

Deputat
Fratres Re-
format. pro
servitio Mo-
nialium.

§. 2. Volumus tamen, ut Venerabili fratri Archie-
piscopo Neapolitano nunc, & pro tempore existenti
salvum, & reservatum sit omne jus, tam ex juris com-
munis dispositione, quam ex Sacri Concilii Tridentini
Decretis super hujusmodi Monialium Monasteriis re-
gularium curâ commissis, præsertim in his, quæ ad
clausuræ custodiam pertinent, competens, ita ut
facultas concedendi licentias quibuscumque personis
cujusvis status, conditionis, & Ordinis, etiam Regula-
ribus, præterquam supradictis Religiosis prædictarum
Monialium speciali curâ ut supra deputatis, tam in-
grediendi Monasterii clausuram, etiam ex causâ urgen-
ti, & necessariâ, quàm accedendi ad loca collocutio-
num, ad eundem Ordinarium spectet, quibus sanè li-
centiis.

Archiep.
habet juris-
dict. ordina-
riam.

centiis antequam executioni demandentur, Superioris Regularis prædictorum Fratrum Reformatorum ejusdem Monasterii consensus accedat, contrariis non obstantibus quibuscumque.

D. P. A. 10. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 13. Februarii 1633 Pontificatus nostri anno decimo.

CLXXXIV. De missionibus Religiosorum cujuscunque Ordinis ad Japonicas, & alias Indiarum Orientalium regiones: & de in impedientium pœnis, & aliis ad eos pertinentibus. Reperitur Tomo 4. 128. in ordine, fol. 189. incipit: Ex debito.

CLXXXV. Confirmatio designationis Novitiatuum factæ à Fratribus Eremitis S. Augustini Congregationis Lombardiz, vigore Facultatis concessæ Cardinali Protectori vivæ vocis oraculo à Paulo V. &c. Extat Tomo 4. ordine 129. fol. 191. incipit: Expolitum Nobis.

CLXXXVI. Indictio, seu Impositio duorum pro centenarij super omnibus fructibus, & pensionibus Ecclesiasticis universæ Italiæ.

Aliam Indictionem sex Decimarum fecit iste Pontifex in Const. 173. Tom. 5. Supremæ dispositioni, super omnibus fructibus Ecclesiasticis Italia.

URBANUS EPISCOPUS Servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

Procurator. Nuper Nos ingentes orthodoxæ Fidei hostium in inclytam Germaniam irruptiones, & Catholicorum illarum partium oppressiones, ac miserabile statum paternâ meditatione considerantes, & ne ipsi Catholici in majores inciderent ærumnas anxie pertimescentes, Charissimo in Christo filio nostro Ferdinando Romanorum Regi in Imperatorem electo, quacumque potuimus opportunâ ratione subvenire statuimus.

Necessitas imponendi. §. 1. Verum, quia Camera nostræ Apostolicæ vires valde attritæ ad ea comparanda subsidia, quæ immittentes postulabant necessitates, nequaquam sufficiebant, ad aliarum etiam Ecclesiarum peculium Nos convertere coacti fuimus, & proinde de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, & assensu indiximus, & imposuimus sex integras decimas omnium & quorumcumque fructuum, reddituum, proventuum, obventionum, distributionum quotidianarum, & emolumentorum ordinariorum, & extraordinariorum omnium Ecclesiarum, etiam Patriarchalium, & Metropolitanarum, ac quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, tam secularium, quam cujusvis Ordinis Regularium, etiam Militiarum, quas omnes per ea obtinentes (nonnullis tamen, ut potè S. R. E. Cardinalibus, Militibus S. Joannis Hierosolymitani, ac duodecim Congregationibus quæ cum Camera prædictâ aliàs concordaverant exceptis) pro unâ intra tunc proximum diem festum S. Michaëlis Archangeli mensis Septembris, & pro aliâ intra idem festum anni tunc proxime futuri, ac pro tertiâ partibus æqualibus intra illum ipsum diem festum consequentis anni Camera prædictæ, & illius Depositaro generali ad id constituendo volumus persolvi, prout in nostris, sub datum 14. Kalend. Februarii Pontificatus nostri anno nono, desuper confectis literis plenius continetur.

Causa hujus Confis. §. 2. Verum, quia postmodum calamitates Germaniæ cum magno animi nostri dolore admodum invaserunt, & res Catholicorum in deterius prolapsæ longè majora, quam ex dictis sex integris decimis colligi possint, auxilia postulare cognovimus, aliud magis opportunum remedium adhibere volumus, certò Nobis persuadentes neminem fore, qui circumspæctis cau-

salum, & temporum qualitatibus, onus sibi in tam piam causam imponendum promptè, & libenter non subeat.

§. 3. Habitâ itaque cum eisdem S. R. E. Cardinalibus super præmissis maturâ deliberatione, de eorum consilio, & assensu impositionem sex integrarum decimarum quoad solutionem tertiæ partis earundem adhuc non exactæ de cætero faciendam revocantes, & a mulantes, ac viribus, & effectu carere, ac neminem ex nominatis obligatis in dictis literis ad ipsius tertiæ partis non exactæ solutionem cogi posse, aut debere declarantes, indicimus, & imponimus ad decennium proximum solutionem annuam duorum pro quolibet centenarij omnium, & quorumcumque fructuum, reddituum, proventuum, jurium, obventionum, distributionum quotidianarum, & emolumentorum ordinariorum, & extraordinariorum omnium, & quorumcumque Ecclesiarum Patriarchalium, Primatialium, Metropolitanarum, Cathedralium, Collegiarum, & Parochialium, necnon Monasteriorum & Conventuum, ac etiam menfarum Patriarchalium, Primatialium, Archiepiscopalium, Episcopalium, Abbatialium, Capitularium, & Conventualium, Prioratum quoque, Præpositurarum, Præceptoriarum, Canonicatum, Præbendarum, dignitatum, personatum, administrationum, & officiorum, cæterorumque beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam Juspatronatus Laicorum, tam ex privilegio, quam ex fundatione, & donatione, cum curâ, & sine curâ, secularium, ac S. Benedicti, S. Augustini, Cluniacensium, Cisterciensium, Præmonstratensium, S. Basilii, Silvestrinorum, & qui proprietates, redditusque certos ex privilegio, vel aliàs possident, Mendicantium, ac quorumcumque aliorum Ordinum utriusque sexûs, necnon Congregationum Regularium, & Hospitalium, etiam pauperum hospitalitatem non exercentium, seu bona, & redditus ultra infirmorum necessitates, & alia pro quibus instituta sunt pia officia exercenda possidentium, (non tamen per Cardinales prædictos, quia ipsi pro sustentandâ tantâ dignitate gravissimas impensas, & labores Reipublicæ Christianæ causâ continuo subire coguntur, obventorû, necnon S. Mariæ Theutonicorum, S. Lazari de Alto Palu, Templi Dominici, & aliarum, non tamen Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani Militiarum in Italia universâ consistentium, etiam duodecim Congregationum, quæ cum Camera prædictâ de subsidio ordinario concordarunt,) & insuper omnium Collegiorum possidentium bona stabilia fructifera Ecclesiastica per viam unionis, aggregationis, aut alio quovis titulo, Monasteriorum, Prioratum, & beneficiorum Ecclesiasticorum quovis nomine nuncupatorum, secundum verum, & realem annuum valorem fructuum, reddituum, proventuum, & aliorum præmissorum, necnon etiam indicimus, & imponimus ad idem tempus similem annuam solutionem duorum pro singulo centenarij omnium, & quorumcumque pensionum annuarum super fructibus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumentis, ac distributionibus, in favorem quorumcumque, etiam duodecim Congregationum prædictarum assignatarum, & assignandarum percipiendam, exigendam, & levandam ab omnibus, & quibuscumque Episcopis, Archiepiscopis, & Primatibus, Patriarchis, & aliis Ecclesiarum Prælatibus, ac cæteris cujuscunque dignitatis, gradus, status, & conditionis personis (prædictis Cardinalibus, & Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani Militibus dumtaxat exceptis) prædictâ quocumque jure, & titulo obtinentibus, & obtenturis, necnon Oeconomis, & Administratores perpetuis, & temporalibus usufructuariis, ac fructus, pensiones, res, & alia hujusmodi jura quacumque causâ sibi Apostolicâ auctoritate in toto, vel in parte reservatâ habentibus, & habituris, secularibus, & regularibus, Ordinum, Congregationum, Militiarum, & Hospitalium (non tamen S. Joannis prædictorum) necnon ab ipsis Ecclesiis, Capitalis, Conventibus, Ordinibus, Congregationibus, Collegiis, Hospitali

Omnes Ecclesiæ obligatæ exceptis solum pauperibus.

URBANUS OCTAVVS.

Hospitalibus, Militiis, mēsis, massis, & locis quocumque privilegio, & exemptione reali, personali, & mixta, antiqua, & immemorabili, pacifica, & continua suffultis, quos omnes ad hoc obligatos intra diem festum S. Michaelis Archangeli cujuslibet anni dicti decennij, à proximè venturo incipiendo, ac Camera prædictæ, & illius Depositaro generali ad id constituendo omnino volumus persolvi.

§. 4. Eiusdem verò Depositaro munus erit sedulo curare, ut quicquid pecuniarum ex annua solutione hujusmodi colligetur, id diligenter, ac fideliter asseruetur, de mandato nostro speciali in prædictos usus dumtaxat; nec aliàs erogandum.

§. 5. Quicumque verò annuam solutionem hujusmodi nullo modo, vel non integrè, scienter, aut non secundum verum annuum valorem fructuum, reddituum, proventuum, jurium, obventionum, distributionum, & emolumentorum, etiam medio juramento juxta id quod à quinquennio citra, si per tantum tempus fuerint possessores, sin minus pro tempore quo possederint, & perceperint denunciandum, non autem juxta taxam hæcenus observatam exprimentum, vel concordiam cum Camera prædicta, cum interventu dilecti filii illius Commissarii in eandem in præscriptis terminis non exhibuerint, seu in illorum exhibitione malitiam commiserint, vel fraudem, Ecclesiarum Antistites suspendimus à divinis; Capitula verò, Conventus, & Collegia quæcumque Ecclesiastico interdicto supponimus, ac singulares personas Antistite inferiores excommunicationis sententiâ innodamus.

§. 6. Ceterum ad prædictam annuam solutionem consequendam præcipimus etiam omnibus Conductoribus, Censuariis, & locatariis proprietatum, fructuum, & jurium prædictorum, etiam hujusmodi pensionibus oneratorum, ut utramque annuam solutionem nomine Dominorum ac Pensionariorum, ad computum suæ quisque locationis; omnibus verò possessoribus, usufructuariis, & aliis, pensiones solvere debentibus, ut ipsi etiam pensiones hujusmodi nomine Pensionariorum Camera, & Collectoribus, seu Subcollectoribus deputatis, seu deputandis integre persolvant.

§. 7. Decementes annuam solutionem fructuum, reddituum, proventuum, & aliorum jurium prædictorum secundum verum, & realem valorem annuum, ut præfertur, verificandum, vel saltem juxta taxam de qua cum dilectis filiis nostris Hippolyto S. Eustachii Diacono Cardinali S. R. E. Camerario, ac nostro, & Camera prædictæ Thesaurario generali, cum interventu Commissarii, ut præfertur, concordaverint, annuam solutionem hujusmodi Collectores, seu Subcollectores prædictos, à quibus libaerit, integrè exigendi optionem, facultatemque habere, neque ulla immunitates, & exemptiones, etiam ex causa resignationis, cessionis juris, concordie, conventionis, compositionis, aut quacumque aliâ gravi, & onerosâ occasione quocumque modo concessas, & interim concedendas, integram solutionem hujusmodi minuire, vel impedire, neque possessores, usufructuarios, aut alias personas pensiones hujusmodi solvere debentes, etiam si ipsi juri, & actioni petendæ, vel detrahendæ, vel retinendæ portionis, & ræ partis pensionarios contingenti jurejurando renunciaverint, atque ex forma dictæ Camera amplissimâ caverint, modo aliquo obligari, neque ad id pro dicto tempore constringi posse.

§. 8. Omnes verò confessiones, & quietantias receptionis annuæ solutionis à Procuratoribus, & Ministris Camera prædictæ, tam Conductoribus, Censuariis, & Locatariis nomine suorum principalium, quam etiam ipsis, necnon possessoribus, usufructuariis, & aliis pensiones solvere debentibus nomine pensionariorum faciendas perinde valere, atque in iudicio, & extra illud ubique locorum fidem habere, ac si ipsi principalibus, & pensionariis presentibus, & solventibus factæ, & exhibitæ fuissent. Con-

ductores autem, qui pretium locationis domibus legitime anticipaverint, locationem suam hujusmodi, quam ad hoc prorogamus, usque ad integram satisfactionem, ut prius, etiam adveniente successore, continuare debere. Sicque per quoscunque Judices ordinarios, & Delegates quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Ut autem omnia prædicta, sicut causa urgens postular, diligenter, & fideliter executioni demandentur, prædictum Hippolytum Cardinalem Camerarium, cuius integritas, atque experientia jam pridem Nobis perspecta est, generalem annuæ solutionis hujusmodi Collectorem in universâ Italiâ, cum omnibus, & quibuscumque privilegiis, Jurisdictionibus, ac Juribus, quæ omnes alii antehac hujusmodi Collectores habuerunt, Apostolicâ auctoritate tenore præsentium constituimus, & deputamus, eisque plenam, liberam, & absolutam potestatem, facultatem, & auctoritatem tribuimus annuam solutionem hujusmodi Camera prædictæ nomine ubique procurandi, prædictos omnes, tam conjunctim, quam divisim ad illarum integram solutionem, ut prædictum est, faciendam, etiam per Edictum locis publicis affigendum monendi, & requirendi non parentes, fraudantes, & ceteros contumaces in censuras, & penas incidisse, servatâ formâ Concilii Tridentini, declarandi, proprietates, res, fructus, & alia bona ipsorum, etiam manu regia apprehendendi, & usque ad condignam satisfactionem retinendi.

Contradictores, & perturbatores, molestatores, & rebelles quoscunque, eisque auxilium, consilium, vel favorem publicè, vel occultè quovis quæsito colore præstantes, cujuscumque dignitatis, gradus, & ordinis fuerint, prædictis, & aliis censuris, & penis Ecclesiasticis, necnon pecuniariis, ceterisque juris, & facti remediis compellendi, illasque etiam iteratis vicibus aggravandi, dignitatibus, beneficiis & officiis omnibus privandi, & amovendi, & ad futura inhabiles faciendi, interdictionem Ecclesiasticam apponendi, auxiliûmque brachii sæcularis quandocumque opus fuerit, invocandi, ad sanitatem verò revertsos, qui debite satisfecerint, ab omnibus censuris, & penis prædictis in formâ Ecclesiæ consuetâ absolvendi, super irregularitate fortan incurâ dispensandi, & ad pristinum statum omnino restituendi.

§. 10. Præterea Collectores, & Subcollectores fideles, & facultatibus idoneos in omnibus Civitatibus, Terris, & Provinciis Italiæ prædictæ, quotquot videntur expedire, cum simili, vel limitatâ, non tamen absolventi potestate, deputandi, eumque, vel eos arbitrio suo revocandi, negligentes, & morosos removendi, ac alium, seu alios subrogandi, quocumque ei videbitur in delinquentes, & suspectos per se, vel alium, seu alias, etiam simpliciter, & de plano, ac sine strepitu, & figurâ Judicii inquirendi, & meritis penis puniendi, modos, & formas in prædictis servandos præscribendi, dubia quæcumque in præmissis fortè oritura declarandi, ac profus omnia, & quæcumque circa ea necessaria, & opportuna faciendi, statuendi, & exequendi, etiam si talia forent, quæ mandatum exigent magis speciale, quam præsentibus est expressum.

§. 11. Non obstantibus piæ memor. Bonifacii Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri de unâ, & in Concilio generali editâ de duabus dietis, ac aliis Apostolicis Constitutionibus, necnon Ecclesiarum, Monasteriorum, Ordinum, Congregationum, Hospitalium, Militiarum, & locorum prædictorum juramento, confirmatione Apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis statutis, consuetudinibus, stabilimentis, ulibus,

Depositaro

Contrafactum

Conductores

intra valorem, vel taxam, vel concordiam, vel solvendum est.

Quietantias

Collectorem generalem instituit, & facultates illi tribuit.

Alias facultates dictis Collectoribus explicat.

Contrariis derogat.

usibus, & naturis: privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis, etiam cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, & aliis quibusvis clausulis, & decretis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis: quodque Prælati, & personis prædictis, eorumque Ecclesiis, & locis, vel quibusvis aliis communiter, aut divisim à prædicta sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi, necnon personis, eorumque nominibus, cognominibus, Ecclesiis: Monasteriis, Ordinibus, & locis huiusmodi mentionem: & quibuslibet aliis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus in genere, & in specie quomodocumque concessis, confirmatis, & innovatis, etiam solutionem annuam huiusmodi aliter quam secundum antiquam taxam, vel conventionem factam, & nisi in universali solutionum per Orbem impositione fieri prohibentibus, necnon promissionibus, donationibus, obligationibus, juramentis, & renunciationibus, vinculis, & cautelis in assignatione prædictarum pensionum factis, quibus per impositionem annuæ solutionis huiusmodi neminem teneri, neque eas quoad præmissa contra quemcumque locum habere similiter declaramus: aliisque indultis, & literis Apostolicis generalibus, & specialibus, cujuscumque tenoris existant, per quæ præsentibus non expressa, aut omnino non inserta effectus earum impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de quibus, quorumque totis tenoribus habenda sit in literis nostris mentio specialis: quæ omnia contra præmissa nolumus cuiquam in aliquo suffragari, necnon aliis impositionibus, & concessionibus ad tempus nondum elapsam, si quæ sint, factis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Pro solutione pecuniarum tantum, & non res sacras pro pignore accipere jubet.

§. 12. Cæterum in exigenda annuæ solutione huiusmodi Constitutionem rec. mem. Clementis Papæ V. similiter prædecessoris nostri in Concilio Viennensi editam, quod Decimæ ad monetam currentem communiter levati, nec calices, libri, cæteraque ornamenta divino cultui dicata ex causa pignoris capi, vel distrali, aut aliis quomodolibet occupari debeant, ubique volumus observari: quin etiam præcipimus ne quisquam etiam plura quancumque valoris beneficia Ecclesiastica, seu plures pensiones, aut fructus, seu talia mixtim obtinens, pro litera, & sigillo quietantæ universalis, si illam habere voluerit, ultra unum carolenum conficientem quatenos triginta septem monetæ Romanæ, solvere teneatur, nec ad aliud onus etiam prætextu cambii usquam compellatur.

Exemplaria fandum.

§. 13. Quia verò difficile nimis esset præsentibus literis quocumque illis opus erit, perferre, volumus quoque, ut illarum exemplis etiam impressis, & Notarii publici, ac Hippolyti Cardinalis & Camerarii prædicti, aut alterius Collectoris, seu Prælati Ecclesiastici, ejusve Curie sigillo obsignatis eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud ubique locorum adhibeatur, quæ illis ipsis adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

Contra laesuras penas.

§. 14. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ revocationis, annullationis, indictionum, impositionum, suspensionis, suppositionis, inmodationis, decreti, prorogationis, constitutionis, deputationis, tributionis, declarationum, præceptorum, & voluntarum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

D. P. A. 11.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1634. 11. Kal. Aprilis, Pontificatus nostri Anno undecimo.

* Ego Urbanus Catholicæ Ecclesiæ *Papa sub- scriptis.* Episcopus.

† Ego Dominicus Episcopus Ostiensis & Veliternensis, *Cardinalis Gymnalis.* Card. Gymnalis.

† Ego C. Episcopus Portuensis, Card. Pius. *Cardinalis lorum sub- scriptis.*

† Ego M. Episcopus Tusculanus, Card. Lantes.

† Ego G. Episcopus Albanensis, Card. Borgiæ.

† Ego R. tit. S. Prædixis Presbyter Card. Ubaldinus.

† Ego Tib. tit. S. Priscæ Presbyter Card. Mutus.

† Ego I. tit. S. Sabinae Presbyter Card. Sabellus.

† Ego Guido tit. S. Mariæ de Populo S. R. E. Presbyter Card. Bentivolus.

† Ego Fr. Desiderius tit. S. C. roli S. R. E. Presbyter. Card. de Cremona.

† Ego Augustinus tit. S. Bartholomæi in Insula Presbyter Card. Spinula.

† Ego Cosinus tit. S. Pancratii, S. R. E. Card. de Tortes.

† Ego A. tit. Sancti Martini S. R. E. Presbyter Card. de la Cueva.

† Ego Fr. Antonius tit. S. Honuphrîi S. R. E. Presbyter Cardinalis Barberinus.

† Ego B. Card. Spada tit. Sancti Stephani in Monte Celio.

† Ego Laudivius tit. S. Petri ad Vincula Presbyter Card. S. Sixti nuncupat.

† Ego Berlingerus tit. S. Augustini Card. Gypsius.

† Ego I. B. tit. Sancti Eusebii Presbyter Card. Pamphilus.

† Ego F. tit. S. Mariæ de Pace Presbyter Cardinalis Verospius.

† Ego Gregorius tit. SS. Quiricii & Iulittæ Presbyter Card. Narus.

† Ego Franciscus Maria tit. Basil. SS. Apostol. Presbyter Cardinalis Brancaccius.

† Ego Uldericus tit. S. Anastasiæ Presbyter Cardin. Carpineus.

† Ego Stephanus tit. S. Laurentii in Pane, & Perna Presbyter Cardinalis Duratius.

† Ego Augustinus Cardin. Oregius tit. Sancti Sixti Presbyter.

- †
- †
- † Ego Hip. S. Eustachii Diaconus Card. Aldobrandinus, S. R. E. Camer.
- † Ego Franciscus Sancti Laurentii in Damaso Diaconus Cardinalis Barberinus Sanctae Romanae Ecclesiae Viccancellarius.
- † Ego P. Maria Card. Burghesius.
- † Ego L. S. Mariae in Cosmedin Diaconus Cardinalis Biscaia.
- † Ego Martius S. Angeli in foro Piscium Diaconus Cardinalis Ginettus Sancti. D. N. PP. Vicarius.
- † Ego A. SS. Cosmae, & Damiani Diaconus Card. Caesarinus.
- † Ego S. Agathae Diaconus Card. Antonius Barberinus.
- †
- †
- †
- †
- † Ego Benedictus SS. Viti & Modesti Diaconus Card. Ubaldus.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi millesimo sexcentesimo trigesimo quarto, Indictione secunda, die vero 24. Aprilis, Pontificatus Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Urbani Divina Providentiâ Papae VIII. anno undecimo, praesentes litterae Apostolicae litterae, & publicatae fuerunt ad valvas Basilicam Lateranensem, & Principis Apostolorum, Cameraeque & Cancellariae Apostolicae, ac in aetate Campi Florae, per nos Franciscum de Paulis, & Dominicum Mangiliam praesbiteros Sanctiss. D. N. Papae Cursores.

Ioannes Radica pro D. Mag. Curf.

CLXXXVII. Concedit facultatem Generali Minimorum supprimendi Conventus tenues, eorumque bona in Conventus maiores transferendum cum oneribus annexis.

Vide qua de his Fratribus indicavi tibi supra ad Constit. 21. Ut ca, &c. Tom. 4.

Edita A.D. 1633. URBANUS PAPA VIII.

Dilecto filio Correctori Generali Ordinis Fratrum Minimorum S. Francisci de Paula.

Dilecte fili, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Motiva huiusmodi Constit. §. 1. Cum, sicut Nobis nuper exponi fecisti, in visitatione tui Ordinis Minimorum S. Francisci de Paula, per te haecenus facta, compereris, & in dies comperias, nonnullos ipsius Ordinis Conventus adeo pauperes, & tenues existere, ut spes nulla sit illos unquam ad formam Conventuum reduci, minusque eorum Religiosorum numerum, qui per Constitutiones Apostolicas pro Regulae ejusdem Ordinis observantia, divinique cultus servitio praescriptus existit, in eis sustentari posse, quin etiam Conventus huiusmodi in observantia regularis, ac disciplinae relaxationis, totiusque Ordinis huiusmodi dedecus, & ruinam esse noscas, & expectaris, & propterea tibi de infra scripta facultate per Nos provideri summo opere desideres.

Concedit prout in rubr. §. 2. Nos de tua fide, virtute, prudentia, & diligentia plurimum in Domino confisi, necnon Conventuum huiusmodi situationes, confines, qualitates, eorumque fructuum redditus, & proventus veros, ac annuos valores praesentibus pro expressis habentes, supplicationibus tuo nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, de venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. Cardinalium negotiis Regularium praepositorum consilio, tibi, ut Conventus tenues huiusmodi, facta per Ordinarios locorum eorum Ecclesiarum profanatione, sive Confraternitatibus, vel aliis locis piis applicatione, eorumque onerum, ut infra, translatone, supprimere, & extinguere, & eorum bona quaecunque maioribus conventibus perpetuo unire, & incorporare, & ad ipsos maiores Conventus, quibus bona huiusmodi unita, & incorporata fuerint, onera etiam ipsorum minorum Conventuum transferre, ac si magis utile Ecclesiae futurum judicaveris, bona huiusmodi, vel eorum partem vendere, permutare, aut alias alienare, dummodo id in Conventuum huiusmodi, & illorum Ecclesiarum utilitatem cedat, ac pretium inde redigendum in alia bona stabilia dictis Conventibus maioribus applicanda, & incorporanda omnino, & unico contextu convettatur, Apostolica auctoritate, tenore praesentium licentiam, & facultatem impartimur.

Decretum irritans. §. 3. Decernentes praesentes litteras, & illarum vigore faciendas uniones, incorporaciones, vendiciones, permutaciones, & alienaciones huiusmodi, si, & postquam factae fuerint, validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac eisdem Conventibus in omnibus, & per omnia plenissime suffragari; sicque per quoscunque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrarius derogat. §. 4. Non obstantibus fel. rec. Pauli I. & aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, de rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac nostra de unionibus committendis ad partes, vocatis quorum interest, & Lateranensis Concilii novissime celebrati, uniones perpetuas, nisi in casibus à jure permittis fieri prohibentis, necnon Conventuum, & Ordinis praedictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, & litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.